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Sessione Erogativa Generale 2025

IMPORTO

ENTE BENEFICIARIO DELIBERATO
(in Euro)

A PICCOLI PASSI ODV

Spazio Rocca

4.800,00

ROCCABIANCA (PR)

Pafronato e Detenzione - Supporto alle
ACLI DI PARMA APS - PARMA aftivitd famigliari in carcere 5.000.00

Potenziamento del servizio di
AIL PARMA ODV - PARMA sostegno psicologico per pazienti 5.000,00

ematologici

Implementazione tecnologica
AMICI DI VERDI ETS - BUSSETO (PR) del Salone di Casa Barezzi 4.900,00
ANELLODEBOLE APS ‘Chicurachi’ - Residenze artistiche del 5.000.00
SANT'ILARIO BAGANZA, FELINO (PR) Dipartimento di Salute Mentale di Parma U
ASSISTENZA PUBBLICA

Al Tempu’ dal Filossu’ (Dialetto Borgota-
gggggT\?:?D?liBA?ilgISR?Dv rese - il fempo delle chiacchiere) 5.000.00
ASSISTENZA PUBBLICA Acquisto attrezzature nuova

5.000,00

:Ett:g:::g Eﬁ:ﬂ:::: (C:‘DR;/ ambulanza emergenza-urgenza
ASSOCIAZIONE BANDISTICA GIUSEPPE Acquisto nuove divise per i musicisti 5.000.00
VERDI ETS - BUSSETO (PR) dell’ Associazione I
ASSOCIAZIONE DEI CLUB DEGLI ALCOLISTI N Metodologie di F .
IN TRATTAMENTO ACAT PARMA IL VOLO S%ﬁivgeh | crodeiege dirermazione - 4.200,00
ODV - PARMA
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA E{gﬁﬁll,?rﬁgg}gﬁgl‘;ﬁ;‘(;re*e -
ITALIANA COMITATO DI FONTANELLATO collaborazione tra | Comitati di Croce 5.000,00
O.D.V. - FONTANELLATO (PR) Rossa di Fontanellato e Soragna
ASSOCIAZIONE FAMIGLIA TARSOGNINA Riqualificazione cucina Baita 3.000.00
ODV - TORNOLO (PR) Pratolungo o
ASSOCIAZIONE LA COSTELLAZIONE Chi non rischia non rosica - Pronto 3.000.00
DELL'ALBERO APS - LANGHIRANO (PR) Soccorso in natura e
?:SSSIG%ONE NATURA E VITA ODV Il sentiero del Ponte 3.800,00
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PARTIGIANI Ribeli dell ; ) Ldi
D'ITALIA (ANPI) - COMITATO PROVINCIALE R' © T' eta m\fr} gggc" perconsid 5.000,00
PARMA esistenza in Val Cedra
ASSOCIAZIONE POZZO DI SICAR ONLUS | sapori del Pozzo 5.000,00

PARMA

Fondazione Cariparma



ENTE BENEFICIARIO

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO
LANGHIRANO APS - LANGHIRANO (PR)

ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI
PARMA ODV - PARMA

AVIS COMUNALE DI FONTEVIVO ODV
FONTEVIVO (PR)

AVIS COMUNALE DI LAGRIMONE ODV
TIZZANO VAL PARMA (PR)

AZIENDA SOCIALE SUD-EST
LANGHIRANO (PR)

BIZZOZERO - CITTADELLA SOLIDALE APS
PARMA

CASA RELIGIOSA CARMELITANE SCALZE
PARMA

CENTRO SOCIALE ANZIANI ORTI
DEL GARDA APS - PARMA

CENTRO SOCIALE ORTI CINGHIO APS
PARMA

CENTRO SOCIALE ORTI CROCETTA ODV
PARMA

CENTRO SOCIO RICREATIVO COMUNALE
SALSOINSIEME APS
SALSOMAGGIORE TERME (PR)

CEPDI CENTRO PROVINCIALE DI
DOCUMENTAZIONE PER L'INTEGRAZIONE
SCOLASTICA, LAVORATIVA E SOCIALE
PARMA

CIRCOLO ACLI SAN GIOVANNI BATTISTA
APS - BORGO VAL DI TARO (PR)

CIRCOLO CARIGNANO ANSPI APS ETS
PARMA

CIRCOLO RICREATIVO ARCI GIOVANNI
FARABOLI APS - ROCCABIANCA (PR)

COMITATO A.D.O.S. PARMA ODV - PARMA
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Langhirano ed il suo Oro Blu
(La Langhirano Segreta)

In soccorso al Pronto Soccorso

Rinnovo cucina area ristoro
post-donazione dell’AVIS
di Fontevivo

Attrezzatura per afttivita sociali

Il paesaggio dentro di noi - Percorso
creativo fra arte e movimento

Associazione in tavola

Restauro spazi e installazione linea vita
del Monastero

Ripartire in tranquillita

Compostaggio facile per tutti

Rivivere la vecchia societa ortolana

Accessibilita Circolo Salso Insieme

Postazione accessibile per utenti

Senza coraggio non c'é viaggio

Ristrutturazione area del Circolo

Sala studio Riparty

Ti porto con me

Fondazione Cariparma

IMPORTO

DELIBERATO

(in Euro)

3.000,00

3.100,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.100,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00



ENTE BENEFICIARIO

COMITATO ANZIANI FELINO CIRCOLO
MAURIZIO BERTANI APS - FELINO (PR)

COMITATO ANZIANI PARMA CENTRO ODV
PARMA

COMITATO ANZIANI S.LEONARDO C.S.M
ODV - PARMA

COMUNE DI BORE - BORE (PR)

COMUNE DI COLLECCHIO
COLLECCHIO (PR)

COMUNE DI COLORNO - COLORNO (PR)

COMUNE DI COMPIANO - COMPIANO (PR)

COMUNE DI MONCHIO DELLE CORTI
MONCHIO (PR)

COMUNE DI PALANZANO
PALANZANO (PR)

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE
PELLEGRINO PARMENSE (PR)

COMUNE DI SISSA TRECASALI
SISSA TRECASALI (PR)

COMUNE DI TIZZANO VAL PARMA
TIZZANO VAL PARMA (PR)

CONNESSIONI COOPERATIVA SOCIALE ARL
ETS - LANGHIRANO (PR)

CONS. VOLONTARIO KILOMETROVERDE
PARMA IMPRESA SOCIALE - PARMA

CONVITTO NAZIONALE MARIA LUIGIA
PARMA

CORPO BANDISTICO DI ALBARETO APS
ALBARETO (PR)

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI
PALANZANO - ODV - PALANZANO (PR)
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Trasporto solidale per tutti

Ma che Freddo, Ops Caldo falll

Rinforziamo il Comitato: Formazione,
Sicurezza e Socialita

Leghiamoci Leggere Crea Indipendenza

Riallestimento della Biblioteca 0-6 anni
presso il Centro Culturale
Claudio Cesari di Parco Nevicati

Colorno in Salute: incontri per il
benessere

Wellcome Room di Compiano:
accoglienza e promozione turistica

Sostituzione di computer e monitor
presso I'aula informatica delle scuole
dell’infanzia, primaria e secondaria di |
grado di Monchio delle Corti

Arredi nuovi: comfort e
benessere per gli anziani

Festa della Pace 2025

| 44 Comuni di Arianna

10mila passi di salute

Sound Underground

Orienteering ed educazione ambientale,
alla scoperta del nostro territorio

Upgrade Letture Eco Sostenibili
e Intelligenza Artificiale

Musica Maestro
Protezione in Azione: DPI per

i volontari CRI

Fondazione Cariparma

IMPORTO
DELIBERA
(in Euro)

TO

5.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

4.900,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

2.500,00

5.000,00

5.000,00



ENTE BENEFICIARIO

CULTURAL-MENTE APS - PARMA
DIASPRO ROSSO SCRLS - BARDI (PR)
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA Universita degli Studi
di Parma - PARMA

DIREZIONE DIDATTICA
DI VIA F.LLI BANDIERA - PARMA

DIRITTO E ROVESCIO MEDIAZIONE APS
PARMA

ESTER APS - PARMA

FEDE CRISTIANA FIDENZA ODV
SALSOMAGGIORE TERME (PR)

FONDAZIONE FRANCESCA RAVA - NPH
ITALIA ETS - MILANO (MI)

FONDAZIONE MARIO LANFRANCHI
LESIGNANO DE’ BAGNI (PR)

FONDAZIONE MARIO TOMMASINI - PARMA

FONDAZIONE MATTEO BAGNARESI ETS
PARMA

FONDAZIONE MUSEO ETTORE GUATELLI
COLLECCHIO (PR)

FONDO PROVINCIALE SOLIDARIETA’
MULTISOCCORSO ODV - PARMA

GEOANTROPO ASD
SAN SECONDO PARMENSE (PR)

GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DI
LANGHIRANO ODV - LANGHIRANO (PR)

GRUPPO PROTEZIONE CIVILE
‘MAESTRO VERDI' BUSSETO - BUSSETO (PR)

1.5.1.5.S. GALILEI BOCCHIALINI
SAN SECONDO PARMENSE (PR)
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lo Sono Pablo [Creativo]

Territorio Digitale

Osservatorio Permanente Legalitd
(giugno 2025 - oftobre 2026)

Oh che bel teatro! - Luci della ribalta

DialoghiAMO: strumenti online per la
prevenzione e la gestione dei conflitti

Ester's Corner - Laboratori dell’agire
sociale in Oltretorrente

Ampliamento del Mercatino Solidale

In Farmacia per i Bambini

Sistemazione giardino storico di Villa
Lanfranchi

Digitalizzazione Fondo Archivistico
Fondazione Mario Tommasini

Studiare con noi

I Museo Guatelli verso un futuro
accessibile

Miglioriamo i servizi

ARTA - Giacomo Ferrari

Acquisto pompa idraulica
per aspirazione liquidi/fanghi

Completamento del carrello
per emergenza idraulica

Spazio Serenitd: un ambiente inclusivo
per il benessere degli studenti

Fondazione Cariparma

IMPORTO

DELIBERATO

(in Euro)

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

4.000,00

5.000,00

4.900,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00



ENTE BENEFICIARIO

ILBORGO APS - PARMA

IL PONTE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
PARMA

ISTITUTO COMPRENSIVO
ALBERTELLI NEWTON - PARMA

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VAL DI
TARO - BORGO VAL DI TARO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNIGLIO
CORNIGLIO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIDENZA
FIDENZA (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MEDESANO
MEDESANO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOCETO RITA
LEVI MONTALCINI - NOCETO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
TRAVERSETOLO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI VIA MONTEBELLO - PARMA

ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCO MARIA
RICCI DI FONTANELLATO
FONTANELLATO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO
GIACOMO FERRARI - PARMA

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI MALERBA DI
FORNOVO DI TARO - FORNOVO TARO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO P.L. BELLONI
DI COLORNO - COLORNO (PR)

ISTITUTO COMPRENSIVO PARMA CENTRO -
PARMA

ISTITUTO COMPRENSIVO PUCCINI - PARMA
LA DOPPIA ELICA ODV - PARMA

LA RONDA DEI CUORI AMICI DI JOE ODV
PARMA
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BORGOLAB, Laboratorio di
Cittadinanza Attiva

New Look Il Ponte

Progetto Musical

Discipline STEM: nuovi arredi per una
sfida generazionale

Scrivere il mondo, leggere sé stessi

Per una biblioteca inclusiva

Rainbow Room

Tutti in bibliotecal

Riqualificazione ambienti e laboratori
scuola primaria G. D' Annunzio

Leggere Insieme

Arcobaleno di Note

La Natura come Aula

La Musica confinua... ancora

A scuola di sport

C'era una volta e ancora c'e

Aula Multisensoriale

Condivisione e supporto alla
socialita e resilienza

Colazioni in stazione per i senza fissa
dimora c/o la stazione di Parma

Fondazione Cariparma

IMPORTO
DELIBERA
(in Euro)

TO

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

4.500,00

5.000,00

5.000,00

4.900,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

4.600,00



ENTE BENEFICIARIO

LASSE - SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE
FORNOVO DI TARO (PR)

LETTERA 27 APS - PARMA

LICEO ARTISTICO STATALE PAOLO TOSCHI
PARMA

L'OTTAVO COLORE - PARMA
LUNGOCIRCUITO APS - GRUPPO DI
RICERCA SULL'’ARTE CONTEMPORANEAE |
NUOVI MEDIA - PARMA

MONASTERO DI SAN GIOVANNI

DELL'ORDINE DEI BENEDETTINI DELLA PRIMITI-

VA OSSERVANZA - LANGHIRANO (PR)

MONTANARA LABORATORIO
DEMOCRATICO APS - PARMA

ORATORIO E CIRCOLO AURORA
LANGHIRANO ANSPI APS ETS
LANGHIRANO (PR)

OUTSPOKEN APS - PARMA

PARCHI URBANI APS - PARMA

PARROCCHIA DI BORE S. Lorenzo M. e B.V.
di Lourdes Diocesi di Piacenza Bobbio
BORE (PR)

PARROCCHIA DI BUSSETO SAN
BARTOLOMEO Diocesi di Fidenza
BUSSETO (PR)

PARROCCHIA DI S.QUINTINO
Diocesi di Parma - PARMA

PARROCCHIA DI SANTA MARIA
DELLA PACE Diocesi di Parma - PARMA

PARROCCHIA DI VIGATTO
Diocesi di Parma - PARMA

PARROCCHIA SACRE STIMMATE
Diocesi di Parma - PARMA
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Laboratorio Kéramos

Promozione dell'esperto nel supporto tra
pari (Esp) in salute mentale

Corpi discena

Be careful. Be safe. A Call to Action

Viva Poesia Visiva

Fondo Parma storica

Dare continuitd all’esperienza

Riqualificazione cucina comunitaria

Outspoken HUB: Cantiere Creativo

PARMA - Progetto dirigenerazione del
Parco Luciano Berio e Area Ex Althea

Opere di manutenzione straordinaria

Rising up
Viviamo insieme la Parrocchia

di S. Quintino

Scaldare Pablo per scaldare
i cuori di chi ci vive

Restauro dipinto Santa Maria degli
Angeli XVII Sec. ambito pittore Filippo
Maria Galletti

Progetto MULTIMEDIA

Fondazione Cariparma

IMPORTO
DELIBERA
(in Euro)

TO

5.000,00

4.300,00

2.500,00

4.000,00

5.000,00

4.900,00

5.000,00

3.000,00

4.900,00

4.700,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

4.800,00



ENTE BENEFICIARIO

PROLOCO VARANO DE' MELEGARI
VARANO DE MELEGARI (PR)

PUBBLICA ASSISTENZA DI FIDENZA ODV
FIDENZA (PR)

PUBBLICA ASSISTENZA E SOCCORSO BORE
ODV - BORE (PR)

R.O.R. RESCUE OFF ROAD PROTEZIONE
CIVILE ODV - LANGHIRANO (PR)

RENATA TEBALDI FONDAZIONE MUSEO
BUSSETO (PR)

RICREDITI: MICROCREDITO E FINANZA
ETICA APS - PARMA

RIVIVI IL CASTELLO APS
VARANO DE’ MELEGARI (PR)

SEFORA SRL IMPRESA SOCIALE ANFFAS
PARMA

SEMINARIO VESCOVILE DI PARMA - PARMA

SIAMO TUTTI SCALPELLINI A.P.S
TERENZO (PR)

SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE LA
TENDA DEGLI ARGINI - COLORNO (PR)

SOSTEGNO ALLE NUOVE PATOLOGIE
GASTROINTESTINALI SNUPI ODV - PARMA

STRUTTURA COMPRENSORIALE ANCESCAO
DI PARMA APS - PARMA

VOLONTARI ASSISTENZA PASTI ANZIANI
ODV VAPA - PARMA

TOTALE
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Un nuovo tetto per le feste

UniformAzione: Identita e Funzionalita

Scale sicure

Progetto RADIO POC

Museo Renata Tebaldi 4.0: Innovazione
Digitale per Valorizzare I'Ereditd Lirica

Tracce dilmpegno: Un Software per la
Nostra Narrazione

Vivere la Storia

PSR - Planetary Scanner Room

Spene... € uno attender certo -
Schede operative

Muri e scalpellini

Parco bici La Tenda degli Argini

Approccio multidisciplinare al percorso
terapeutico dei Pazienti cronici M.I.C.I.

Piu sicuri e piu efficienti

2025 L'anno della crescita

Fondazione Cariparma

IMPORTO
DELIBERATO
(in Euro)

3.000,00

5.000,00

3.900,00

3.800,00

4.000,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

4.700,00

4.000,00

2.300,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

500.000,00



