

per le persone, un pruma persona

# BANDO SESSIONE EROGATIVA GENERALE 2025

SESSIONI EROGATIVE

# PROGETTO

A PICCOLI PASSI ODV ROCCABIANCA (PR)	Spazio Rocca	4.800,00
ACLI DI PARMA APS - PARMA	Patronato e Detenzione - Supporto alle attività famigliari in carcere	5.000,00
AIL PARMA ODV - PARMA	Potenziamento del servizio di sostegno psicologico per pazienti ematologici	5.000,00
AMICI DI VERDI ETS - BUSSETO (PR)	Implementazione tecnologica del Salone di Casa Barezzi	4.900,00
ANELLODEBOLE APS SANT'ILARIO BAGANZA, FELINO (PR)	'Chicurachi' - Residenze artistiche del Dipartimento di Salute Mentale di Parma	5.000,00
ASSISTENZA PUBBLICA BORGOTARO ALBARETO ODV BORGO VAL DI TARO (PR)	Al Tempu' dal Filossu' (Dialetto Borgota- rese - il tempo delle chiacchiere)	5.000,00
ASSISTENZA PUBBLICA PELLEGRINO PARMENSE ODV PELLEGRINO PARMENSE (PR)	Acquisto attrezzature nuova ambulanza emergenza-urgenza	5.000,00
ASSOCIAZIONE BANDISTICA GIUSEPPE VERDI ETS - BUSSETO (PR)	Acquisto nuove divise per i musicisti dell'Associazione	5.000,00
ASSOCIAZIONE DEI CLUB DEGLI ALCOLISTI IN TRATTAMENTO ACAT PARMA IL VOLO ODV - PARMA	Nuove Metodologie di Formazione - Starlight	4.200,00
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI FONTANELLATO O.D.V FONTANELLATO (PR)	Progetto Comitati C.R.I. in rete - Piattaforma digitale per la collaborazione tra i Comitati di Croce Rossa di Fontanellato e Soragna	5.000,00
ASSOCIAZIONE FAMIGLIA TARSOGNINA ODV - TORNOLO (PR)	Riqualificazione cucina Baita Pratolungo	3.000,00
ASSOCIAZIONE LA COSTELLAZIONE DELL'ALBERO APS - LANGHIRANO (PR)	Chi non rischia non rosica - Pronto Soccorso in natura	3.000,00
ASSOCIAZIONE NATURA E VITA ODV FELINO (PR)	Il sentiero del Ponte	3.800,00
ASSOCIAZIONE NAZIONALE PARTIGIANI D'ITALIA (ANPI) - COMITATO PROVINCIALE PARMA	Ribelli della montagna: percorsi di Resistenza in Val Cedra	5.000,00
ASSOCIAZIONE POZZO DI SICAR ONLUS PARMA	I sapori del Pozzo	5.000,00

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO LANGHIRANO APS - LANGHIRANO (PR)	Langhirano ed il suo Oro Blu (La Langhirano Segreta)	3.000,00
ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI PARMA ODV - PARMA	In soccorso al Pronto Soccorso	3.100,00
AVIS COMUNALE DI FONTEVIVO ODV FONTEVIVO (PR)	Rinnovo cucina area ristoro post-donazione dell'AVIS di Fontevivo	3.000,00
AVIS COMUNALE DI LAGRIMONE ODV TIZZANO VAL PARMA (PR)	Attrezzatura per attività sociali	3.000,00
AZIENDA SOCIALE SUD-EST LANGHIRANO (PR)	Il paesaggio dentro di noi - Percorso creativo tra arte e movimento	5.000,00
BIZZOZERO - CITTADELLA SOLIDALE APS PARMA	Associazione in tavola	3.000,00
CASA RELIGIOSA CARMELITANE SCALZE PARMA	Restauro spazi e installazione linea vita del Monastero	5.000,00
CENTRO SOCIALE ANZIANI ORTI DEL GARDA APS - PARMA	Ripartire in tranquillità	3.000,00
CENTRO SOCIALE ORTI CINGHIO APS PARMA	Compostaggio facile per tutti	3.000,00
CENTRO SOCIALE ORTI CROCETTA ODV PARMA	Rivivere la vecchia società ortolana	3.000,00
CENTRO SOCIO RICREATIVO COMUNALE SALSOINSIEME APS SALSOMAGGIORE TERME (PR)	Accessibilità Circolo Salso Insieme	3.000,00
CEPDI CENTRO PROVINCIALE DI DOCUMENTAZIONE PER L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA, LAVORATIVA E SOCIALE PARMA	Postazione accessibile per utenti	3.100,00
CIRCOLO ACLI SAN GIOVANNI BATTISTA APS - BORGO VAL DI TARO (PR)	Senza coraggio non c'è viaggio	3.000,00
CIRCOLO CARIGNANO ANSPI APS ETS PARMA	Ristrutturazione area del Circolo	3.000,00
CIRCOLO RICREATIVO ARCI GIOVANNI FARABOLI APS - ROCCABIANCA (PR)	Sala studio Riparty	3.000,00
COMITATO A.D.O.S. PARMA ODV - PARMA	Ti porto con me	5.000,00

# PROGETTO

COMITATO ANZIANI FELINO CIRCOLO MAURIZIO BERTANI APS - FELINO (PR)	Trasporto solidale per tutti	5.000,00
COMITATO ANZIANI PARMA CENTRO ODV PARMA	Ma che Freddo, Ops Caldo fa!!!	3.000,00
COMITATO ANZIANI S.LEONARDO C.S.M ODV - PARMA	Rinforziamo il Comitato: Formazione, Sicurezza e Socialità	3.000,00
COMUNE DI BORE - BORE (PR)	Leghiamoci Leggere Crea Indipendenza	5.000,00
COMUNE DI COLLECCHIO COLLECCHIO (PR)	Riallestimento della Biblioteca 0-6 anni presso il Centro Culturale Claudio Cesari di Parco Nevicati	5.000,00
COMUNE DI COLORNO - COLORNO (PR)	Colorno in Salute: incontri per il benessere	5.000,00
COMUNE DI COMPIANO - COMPIANO (PR)	Wellcome Room di Compiano: accoglienza e promozione turistica	5.000,00
COMUNE DI MONCHIO DELLE CORTI MONCHIO (PR)	Sostituzione di computer e monitor presso l'aula informatica delle scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado di Monchio delle Corti	5.000,00
COMUNE DI PALANZANO PALANZANO (PR)	Arredi nuovi: comfort e benessere per gli anziani	5.000,00
COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE PELLEGRINO PARMENSE (PR)	Festa della Pace 2025	5.000,00
COMUNE DI SISSA TRECASALI SISSA TRECASALI (PR)	l 44 Comuni di Arianna	4.900,00
COMUNE DI TIZZANO VAL PARMA TIZZANO VAL PARMA (PR)	10mila passi di salute	5.000,00
CONNESSIONI COOPERATIVA SOCIALE ARL ETS - LANGHIRANO (PR)	Sound Underground	3.000,00
CONS. VOLONTARIO KILOMETROVERDE PARMA IMPRESA SOCIALE - PARMA	Orienteering ed educazione ambientale, alla scoperta del nostro territorio	5.000,00
CONVITTO NAZIONALE MARIA LUIGIA PARMA	Upgrade Letture Eco Sostenibili e Intelligenza Artificiale	2.500,00
CORPO BANDISTICO DI ALBARETO APS ALBARETO (PR)	Musica Maestro	5.000,00
CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI PALANZANO - ODV - PALANZANO (PR)	Protezione in Azione: DPI per i volontari CRI	5.000,00

# PROGETTO

CULTURAL-MENTE APS - PARMA	lo Sono Pablo [Creativo]	5.000,00
DIASPRO ROSSO SCRLS - BARDI (PR)	Territorio Digitale	5.000,00
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA Università degli Studi di Parma - PARMA	Osservatorio Permanente Legalità (giugno 2025 - ottobre 2026)	5.000,00
DIREZIONE DIDATTICA DI VIA F.LLI BANDIERA - PARMA	Oh che bel teatro! - Luci della ribalta	5.000,00
DIRITTO E ROVESCIO MEDIAZIONE APS PARMA	DialoghiAMO: strumenti online per la prevenzione e la gestione dei conflitti	5.000,00
ESTER APS - PARMA	Ester's Corner - Laboratori dell'agire sociale in Oltretorrente	5.000,00
FEDE CRISTIANA FIDENZA ODV SALSOMAGGIORE TERME (PR)	Ampliamento del Mercatino Solidale	5.000,00
FONDAZIONE FRANCESCA RAVA - NPH ITALIA ETS - MILANO (MI)	In Farmacia per i Bambini	5.000,00
FONDAZIONE MARIO LANFRANCHI LESIGNANO DE' BAGNI (PR)	Sistemazione giardino storico di Villa Lanfranchi	4.000,00
FONDAZIONE MARIO TOMMASINI - PARMA	Digitalizzazione Fondo Archivistico Fondazione Mario Tommasini	5.000,00
FONDAZIONE MATTEO BAGNARESI ETS PARMA	Studiare con noi	4.900,00
FONDAZIONE MUSEO ETTORE GUATELLI COLLECCHIO (PR)	Il Museo Guatelli verso un futuro accessibile	5.000,00
FONDO PROVINCIALE SOLIDARIETA' MULTISOCCORSO ODV - PARMA	Miglioriamo i servizi	5.000,00
GEOANTROPO ASD SAN SECONDO PARMENSE (PR)	ARTA - Giacomo Ferrari	5.000,00
GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DI LANGHIRANO ODV - LANGHIRANO (PR)	Acquisto pompa idraulica per aspirazione liquidi/fanghi	5.000,00
GRUPPO PROTEZIONE CIVILE 'MAESTRO VERDI' BUSSETO - BUSSETO (PR)	Completamento del carrello per emergenza idraulica	5.000,00
I.S.I.S.S. GALILEI BOCCHIALINI SAN SECONDO PARMENSE (PR)	Spazio Serenità: un ambiente inclusivo per il benessere degli studenti	5.000,00

IL BORGO APS - PARMA	BORGOLAB, Laboratorio di Cittadinanza Attiva	5.000,00
IL PONTE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS PARMA	New Look II Ponte	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBERTELLI NEWTON - PARMA	Progetto Musical	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGO VAL DI TARO - BORGO VAL DI TARO (PR)	Discipline STEM: nuovi arredi per una sfida generazionale	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNIGLIO CORNIGLIO (PR)	Scrivere il mondo, leggere sé stessi	4.500,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIDENZA FIDENZA (PR)	Per una biblioteca inclusiva	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MEDESANO MEDESANO (PR)	Rainbow Room	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOCETO RITA LEVI MONTALCINI - NOCETO (PR)	Tutti in biblioteca!	4.900,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO TRAVERSETOLO (PR)	Riqualificazione ambienti e laboratori scuola primaria G. D'Annunzio	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA MONTEBELLO - PARMA	Leggere Insieme	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCO MARIA RICCI DI FONTANELLATO FONTANELLATO (PR)	Arcobaleno di Note	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO GIACOMO FERRARI - PARMA	La Natura come Aula	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI MALERBA DI FORNOVO DI TARO - FORNOVO TARO (PR)	La Musica continua ancora	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO P.L. BELLONI DI COLORNO - COLORNO (PR)	A scuola di sport	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO PARMA CENTRO - PARMA	C'era una volta e ancora c'è	5.000,00
ISTITUTO COMPRENSIVO PUCCINI - PARMA	Aula Multisensoriale	5.000,00
LA DOPPIA ELICA ODV - PARMA	Condivisione e supporto alla socialità e resilienza	5.000,00
LA RONDA DEI CUORI AMICI DI JOE ODV PARMA	Colazioni in stazione per i senza fissa dimora c/o la stazione di Parma	4.600,00

# PROGETTO

LASSE - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE FORNOVO DI TARO (PR)	Laboratorio Kéramos	5.000,00
LETTERA 27 APS - PARMA	Promozione dell'esperto nel supporto tra pari (Esp) in salute mentale	4.300,00
LICEO ARTISTICO STATALE PAOLO TOSCHI PARMA	Corpi di scena	2.500,00
L'OTTAVO COLORE - PARMA	Be careful. Be safe. A Call to Action	4.000,00
LUNGOCIRCUITO APS - GRUPPO DI RICERCA SULL'ARTE CONTEMPORANEA E I NUOVI MEDIA - PARMA	Viva Poesia Visiva	5.000,00
MONASTERO DI SAN GIOVANNI DELL'ORDINE DEI BENEDETTINI DELLA PRIMITI- VA OSSERVANZA - LANGHIRANO (PR)	Fondo Parma storica	4.900,00
MONTANARA LABORATORIO DEMOCRATICO APS - PARMA	Dare continuità all'esperienza	5.000,00
ORATORIO E CIRCOLO AURORA LANGHIRANO ANSPI APS ETS LANGHIRANO (PR)	Riqualificazione cucina comunitaria	3.000,00
OUTSPOKEN APS - PARMA	Outspoken HUB: Cantiere Creativo	4.900,00
PARCHI URBANI APS - PARMA	PARMA - Progetto di rigenerazione del Parco Luciano Berio e Area Ex Althea	4.700,00
PARROCCHIA DI BORE S. Lorenzo M. e B.V.		
di Lourdes Diocesi di Piacenza Bobbio BORE (PR)	Opere di manutenzione straordinaria	5.000,00
di Lourdes Diocesi di Piacenza Bobbio	Opere di manutenzione straordinaria Rising up	5.000,00
di Lourdes Diocesi di Piacenza Bobbio BORE (PR) PARROCCHIA DI BUSSETO SAN BARTOLOMEO Diocesi di Fidenza	·	
di Lourdes Diocesi di Piacenza Bobbio BORE (PR)  PARROCCHIA DI BUSSETO SAN BARTOLOMEO Diocesi di Fidenza BUSSETO (PR)  PARROCCHIA DI S.QUINTINO	Rising up  Viviamo insieme la Parrocchia	5.000,00
di Lourdes Diocesi di Piacenza Bobbio BORE (PR)  PARROCCHIA DI BUSSETO SAN BARTOLOMEO Diocesi di Fidenza BUSSETO (PR)  PARROCCHIA DI S.QUINTINO Diocesi di Parma - PARMA  PARROCCHIA DI SANTA MARIA	Rising up  Viviamo insieme la Parrocchia di S. Quintino  Scaldare Pablo per scaldare	5.000,00

# PROGETTO

IMPORTO DELIBERATO (in Euro)

PROLOCO VARANO DE' MELEGARI VARANO DE MELEGARI (PR)	Un nuovo tetto per le feste	3.000,00
PUBBLICA ASSISTENZA DI FIDENZA ODV FIDENZA (PR)	UniformAzione: Identità e Funzionalità	5.000,00
PUBBLICA ASSISTENZA E SOCCORSO BORE ODV - BORE (PR)	Scale sicure	3.900,00
R.O.R. RESCUE OFF ROAD PROTEZIONE CIVILE ODV - LANGHIRANO (PR)	Progetto RADIO POC	3.800,00
RENATA TEBALDI FONDAZIONE MUSEO BUSSETO (PR)	Museo Renata Tebaldi 4.0: Innovazione Digitale per Valorizzare l'Eredità Lirica	4.000,00
RICREDITI: MICROCREDITO E FINANZA ETICA APS - PARMA	Tracce di Impegno: Un Software per la Nostra Narrazione	5.000,00
RIVIVI IL CASTELLO APS VARANO DE' MELEGARI (PR)	Vivere la Storia	3.000,00
SEFORA SRL IMPRESA SOCIALE ANFFAS PARMA	PSR - Planetary Scanner Room	5.000,00
SEMINARIO VESCOVILE DI PARMA - PARMA	Spene è uno attender certo - Schede operative	4.700,00
SIAMO TUTTI SCALPELLINI A.P.S TERENZO (PR)	Muri e scalpellini	4.000,00
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE LA TENDA DEGLI ARGINI - COLORNO (PR)	Parco bici La Tenda degli Argini	2.300,00
SOSTEGNO ALLE NUOVE PATOLOGIE GASTROINTESTINALI SNUPI ODV - PARMA	Approccio multidisciplinare al percorso terapeutico dei Pazienti cronici M.I.C.I.	5.000,00
STRUTTURA COMPRENSORIALE ANCESCAO DI PARMA APS - PARMA	Più sicuri e più efficienti	3.000,00
VOLONTARI ASSISTENZA PASTI ANZIANI ODV VAPA - PARMA	2025 L'anno della crescita	3.000,00

TOTALE 500.000,00